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Uppdrag till Länsstyrelsen i Stockholms län att utvärdera och analysera 
användningen av statsbidraget för förvaltningsområdena för finska, 
meänkieli och samiska 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Länsstyrelsen i Stockholms län i uppdrag att 
utvärdera och analysera användningen av det statsbidrag som utbetalas 
till de kommuner och landsting som ingår i förvaltningsområdena för 
finska, meänkieli och samiska.  
 
Utvärderingen bör omfatta kommunernas och landstingens hittillsvaran-
de användning av statsbidraget, det sätt på vilket kommunerna och lands-
tingen uppfattar att statsbidraget ska användas samt vilken betydelse 
statsbidraget och dess storlek har för kommunernas och landstingens 
arbete med frågor som rör de nationella minoriteterna.  
 
Utvärderingen ska ligga till grund för en analys av statsbidragets använd-
ning. Vidare ingår i uppdraget att utarbeta förslag till riktlinjer för stats-
bidragets användning i kommunernas och landstingens arbete. 
 
I genomförandet av uppdraget ska Länsstyrelsen i Stockholms län sam-
arbeta med Sametinget och inhämta synpunkter från företrädare för de 
nationella minoriteterna samt andra berörda aktörer. 
 
För uppdraget får Länsstyrelsen i Stockholms län disponera högst 450 
000 kronor. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets 
styrelse uppförda anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, 
anslagspost 3 för budgetåret 2015. 
 
Länsstyrelsen i Stockholms län ska senast den 1 februari 2016 redovisa 
genomförandet av detta uppdrag i en rapport till Regeringskansliet 
(Kulturdepartementet). I rapporten ska även en ekonomisk redovisning 
ingå. 
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Bakgrund 

Kommuner kan, enligt 7 § lagen (2009:724) om nationella minoriteter 
och minoritetsspråk, anmäla intresse att ingå i förvaltningsområdena för 
finska, meänkieli och samiska. Enligt förordningen (2009:1299) om 
nationella minoriteter och minoritetsspråk erhåller vissa kommuner och 
landsting statsbidrag avsett att användas för de merkostnader som upp-
kommer med anledning av de rättigheter som enskilda har enligt lagen 
om nationella minoriteter och minoritetsspråk och till åtgärder för att 
stödja användningen av finska, meänkieli och samiska. 
 
Enligt regleringsbrevet för budgetåret 2015 avseende länsstyrelserna har 
Länsstyrelsen i Stockholms län ett nationellt uppföljnings- och samord-
ningsansvar för minoritetspolitiken. Länsstyrelsen i Stockholms län ska i 
samråd med Sametinget särskilt redovisa hur medel från utgiftsområde 1, 
anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, har använts och bedöma 
det fortsatta behovet av medel. 

Skälen för regeringens beslut 

Länsstyrelsen och Sametinget föreslår i uppföljningsrapporten om mino-
ritetspolitikens utveckling 2014 att myndigheterna ska få i uppdrag att 
genomföra en översyn av användningen av statsbidraget som utbetalas 
till de kommuner och landsting som ingår i förvaltningsområdena för 
finska, meänkieli och samiska. Myndigheterna anger att avsikten med 
översynen är att tydliggöra statsbidragets syfte samt att utarbeta rikt-
linjer för hur statsbidraget bör användas. 
 
Regeringen bedömer att förvaltningsområdena och statsbidraget är 
centrala i genomförandet av minoritetspolitiken. Mot denna bakgrund i 
beslutar regeringen att ge Länsstyrelsen i Stockholms län i uppdrag att 
utvärdera och analysera användningen av statsbidraget samt lämna 
förslag till riktlinjer för bidragets användning. 
 
På regeringens vägnar  
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